Theodericus de Wolkenborch annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Theoderici et Heijlwigis eius uxoris et non ultra Martini hyemalis et in Busco tradendam et deliberandam ex domo et orto ac pecia terre sibi adiacente Johannis dicti die Custer de Middelberze sitis in parochia de Middelberze inter hereditatem Willelmi Vos de Berze ex uno et inter communem plateam ex alio venditam dicto Theoderico de Wolkenborch ad opus sui et ad opus dicte Heijlwigis sue uxoris #a Johanne die Custer de Middelberze# prout in litteris legitime supportavit Johanni filio Willelmi tectoris de Berze cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 129r 08 do 23-05-1398.

Johannes zv Johannes Peters soen van Beilver verkocht aan Petrus zvw Petrus gnd Poiijnenborch een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Oosterwijk, met Sint-Servacius in Oosterwijk te leveren, gaande uit een stuk land in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Engbertus Roelofs soen enerzijds en Johannes die Beer anderzijds, belast met de hertogencijs.

Johannes filius Johannis Peters soen de Beilver hereditarie vendidit Petro filio quondam Petri dicti Poiijnenborch hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de (dg: Buc³) Oosterwijk solvendam hereditarie in festo beati Servacii et in Oosterwijk tradendam ex pecia terre sita in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem Engberti Roelofs #soen# ex uno et inter hereditatem Johannis die Beer ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 129r 09 do 23-05-1398.

Arnoldus Coedriver van Hezewijc en Johannes die Bije, Alardus, Arnoldus en Wouterus, kv eerstgenoemde Arnoldus, verkochten aan Sijmon zvw Henricus Vos van Hezewijc een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen akker, in Heeswijk, tussen wijlen voornoemde Henricus Vos enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Theodericus Hunenbart, reeds belast met de grondcijs en een b-erfcijns van 20 schelling geld.

Arnoldus Coedriver de Hezewijc #Johannes die Bije Alardus Arnoldus et Wouterus liberi primodicti Arnoldi# hereditarie vendiderunt Sijmoni filio quondam Henrici Vos de Hezewijc hereditariam paccionem (dg: s) XII

³⁶ Zie ← BP 1180 p 095v 02 vr 09-01-1394, overdracht van het onderpand.

³⁷ Zie ← BP 1178 f 106v 10 do 10-06-1389, verkoop van de lijfpacht uit dit huis etc.

lopinorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et agro terre sitis in parochia de Hezewijc inter hereditatem dicti quondam Henrici Vos ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Theoderici Hunenbart (dg: et cum) ut dicebant promittentes (dg: super omnia habita) dicti venditores indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu XX solidorum monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 129r 10 do 23-05-1398.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (za 02-02-1398), met 30 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, 12 zester rogge, en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld {p.130v} in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best en Ludolphus van Boemel.

A.

Et poterit redimere seu eorum alter (dg: s..) ad spacium trium annorum a purificationis proxime (dg: futuro) preterito sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXX Ge[lre] gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden 'vocato et cum XII sextariis siliginis dicte mensure et [cum] arrestadiis ut in forma. [Acta]

1180 mf02 D 09 p. 130.

anno XCVIII mensis maij die XXIII: donderdag 23-05-1398.

in octavis ascensionis Domini: donderdag 23-05-1398.

sexta post exaudi: vrijdag 24-05-1398.

anno XCVIII index sexta mensis maij die XIII (lees:) XXIII:
vrijdag 24-05-1398.

in crastino octavarum ascensionis Domini: vrijdag 24-05-1398.

BP 1181 p 130v 01 do 23-05-1398.

in Busco in camera scriptorum presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Best Ludolpho de Boemel datum anno XCVIII mensis maij die XXIII hora vesperarum.

BP 1181 p 130v 02 do 23-05-1398.

Marcelius van Vessem ontlastte Henricus Weijer van de belofte die voornoemde Henricus Weijer gedaan had aan voornoemde Marcelius, Johannes van der Hagen zv Rodolphus van der Hagen, Jacobus van Oefel en Gerardus Cop, hen schadeloos te houden van 120 Engelse nobel, aan Jacobus van den Hoevel beloofd door voornoemde Henricus Weijer, Marcelius, Johannes, Jacobus van Oefel en Gerardus. Voornoemde Marcelius verklaarde dat voornoemd geldbedrag betaald was door voornoemde Henricus Weijer, uitgezonderd 19 Engelse nobel, waarvoor adiusticiatie tegen voornoemde Marcelius en Johannes van der Hagen werd gedaan door voornoemde Jacobus, en dat hij, Marcelius, van de helft van voornoemde 19 Engelse nobel ontlast is door voornoemde Henricus.

Marcelius de Vessem quitavit Henricum Weijer de promissione quitancie ?quando dictus Henricus Weijer promiserat dictum Marcelium Johannem van der Hagen filium Rodolphi van der Hagen Jacobum de Oefel et Gerardum Cop indempnes servare a C et XX Engels nobel promissos! Jacobo van den Hoevel a dictis Henrico Weijer Marcelio Johanne Jacobo de Oefel et Gerardo (dg: et q) insuper dictus Marcelius palam recognovit quod dicta pecunie summa integraliter fuerat persoluta per dictum Henricum Weijer exceptis XIX Engels nobel (dg: de) pro quibus adiusticiato fuerat facta ad dictos Marcelium et Johannem van der Hagen per dictum Jacobum quodque ipse Marcelliu[s] de medietate dictorum XIX Engels nobel per dictum Henricum plenarie est quitatus. Testes Spanct et Ludinc datum (dg: quinta) in

octavis (dg: ..) ascensionis Domini.

BP 1181 p 130v 03 vr 24-05-1398.

Theodericus van Bathenborch zvw Gerardus van Bathenborch droeg over aan Cristina dvw mr Arnoldus van Oesterwijn chirurgijn, Reijnerus Bernts soen en Petrus zvw Hermannus gnd Teijen soen het deel, dat aan voornoemde Theodericus en erfge vw Johannes van Tefelen behoort, in (1) 5 morgen land, in Kessel, waarvan (1a) 1 morgen ter plaatse gnd in Gheen Delen, tussen Elizabeth van der Molen enerzijds en Arnoldus van Vechel anderzijds, (1b) 1 morgen ter plaatse gnd in Gheen Voerbroect, ter plaatse gnd Heijnkens Kijnder Camp, tussen Arnoldus Lumoeden soen enerzijds en een sloot anderzijds, (1c) 2 morgen ter plaatse gnd op den Eert, tussen Goeswinus Lodewijcs soen enerzijds', (1d) ½ morgen ter plaatse gnd op Wiken, naast voornoemde Goeswinus enerzijds', (1e) ½ morgen ter plaatse gnd op Wiken, naast wijlen Leonius van Kessel, (2) alle goederen en erfgoederen, die wijlen voornoemde Johannes van Tefelen verworven had van wijlen Henricus van der Molen, (3) alle schulden, die wijlen voornoemde Henricus van der Molen verschuldigd was aan wijlen voornoemde Johannes van Tefelen, (4) alle beloften, aan voornoemde Johannes van Tefelen gedaan door voornoemde Henricus van der Molen. De erfge vw voornoemde Johannes van Tefelen zullen nimmer hierop rechten doen gelden. Voornoemde Cristina zal dit deel bezitten zolang ze leeft; na haar overlijden gaat het naar voornoemde Reijnerus en Petrus. In drievoud.

Et triplicetur.

Theodericus de Bathenborch filius quondam Gerardi de Bathenborch totam partem et omne jus sibi et heredibus (dg: quibuscumque comp) et successoribus quibuscumque quondam Johannis de (dg: com) Tefelen competentes quovis modo in quinque iugeribus terre sitis in parochia de Kessel de 'quinque iugeribus terre unum juger in loco dicto (dg: d) in Gheen Delen inter hereditatem Elizabeth van der Molen ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Vechel ex alio et unum juger terre in loco dicto in Gheen Voerbroect in loco Heijnkens Kijnder Camp inter hereditatem Arnoldi Lumoeden soen ex uno et inter (dg: hereditatem G) fossatum (dg: qu) quoddam ex alio #et# duo iugera terre ad locum dictum op den (dg: Eert) Eert inter hereditatem Goeswini Lodewijcs soen ex uno' atque dimidium juger ad locum dictum op Wiken juxta hereditatem dicti Goeswini ex uno' (dg:et inter) et dimidium iuger terre ad dictum locum op Wiken vocatum juxta hereditatem quondam Leonii de Kessel sunt situata ut dicebat atque in omnibus bonis et hereditatibus que et quas dictus quondam Johannes de Tefelen seu quecumque alie persone ad opus eiusdem Johannis quondam de Tefelen erga Henricum quondam van der Molen acquisiverat vel acquisiverant #{tussengeschreven over twee regels:} atque in omnibus debitis [que] dictus quondam Henricus van der (dg: Molen) Molen debebat dicto quondam Johanni (dg: van der) de Tefelen quovis modo usque in diem presentem et in omnibus promissionibus promissis dicto Johanni de Tefelen seu alteri persone ad opus dicti Johannis de Tefelen a dicto Henrico van der Molen in quocumque tempore preterito usque in diem presentem# ut dicebat hereditarie supportavit Cristine filie quondam magistri Arnoldi de Oesterwijn chirurgici #+ {hier BP 1181 p 130v 04 invoegen}# promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum et successorum dicti quondam Johannis de Tefelen deponere et quod ipse omnes heredes et successores dicti quondam Johannis de Tefelen perpetue tales habebit quod nunquam presument 'jus habere in premissis quovis modo tali condicione quod dicta Cristina dictas partem et jus ad suam vitam possidebit et post eius decessum ad dictos Reijnerum et Petrum hereditarie integraliter devolvendas. Testes Werthusen et Ludinc datum sexta post exaudi.

BP 1181 p 130v 04 vr 24-05-1398.

+. {Invoegen in BP 1181 p 130v 03}.
 et (dg: ad op) Reijnero Bernts soen et Petro filio quondam Hermanni dicti Teijen soen.

BP 1181 p 130v 05 vr 24-05-1398.

Hiervan een instrument maken. Toevoegen fide prestita en contra non venire. Opgesteld bij de Markt, in het huis van wijlen Matheus van der Tijchelriem, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Henricus zvw Henricus Matheus, Johannes Clijngherberch, Theodericus Bac en Matheus Gegel zvw Johannes van Os.

A.

Et fiet instrumentum super eodem #addendo fide prestita et contra non venire#. Acta in Busco (dg: ad) apud forum in domo (dg: quondam) quondam Mathei van der Tijchelriem presentibus dictis scabinis (dg: present) Henrico filio quondam Henrici Matheus Johanne Clijngherberch Theodericus! Bac et Matheo (dg: -us) Gegel filio quondam Johannis de Os datum anno XCVIII index sexta mensis maij die 'XIIII hora none.

BP 1181 p 130v 06 vr 24-05-1398.

Goeswinus gnd Cnode zvw Geerlacus Cnode verkocht aan zijn broer Johannes, tbv hem en zijn vrouw jkvr Mijrandis, een lijfrente van 5 oude schilden, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een b-erfcijns van 17½ oude schild, die voornoemde Goeswinus beurt, gaande uit goederen van wijlen Goeswinus Mutsart, gnd ter Heiden, in Gestel. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Goeswinus dictus Cnode filius quondam Geerlaci Cnode legitime vendidit Johanni suo fratri #ad opus sui et ad opus domicelle Mijrandis sue uxoris seu alterius diutius viventis# vitalem pensionem quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Johannis et domicelle Mijrandis sue! seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra in festo nativitatis Domini et in Busco tradendam ex hereditario censu decem et septem cum dimidio denariorum aureorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem dictus Goeswinus se solvendum habere dicebat #hereditarie# ex bonis (dg: g-) quondam Goeswini Mutsart dictis communiter ter Heijden sitis in parochia de Gestel! promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione quod alter dictorum Johannis et domicelle Mijrandis diutius vivens dictam vitalem pensionem integraliter possidebit et levabit scilicet cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes Hubertus et Pijnappel datum in crastino octavarum ascensionis Domini.

BP 1181 p 130v 07 vr 24-05-1398.

Theodericus zvw Gerardus van Bathenborch verkocht aan Gerardus van Beest zvw Arnoldus Nouten soen van Lijt een huis en tuin in Groot Lith, tussen wijlen Geerlacus van Keeldonc enerzijds en Egidius gnd Spee anderzijds, belast met maasdijken.